
 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  “F. DE SANCTIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA -ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA 

DI I° E II° GRADO 
Via Aldo Moro – 83012 Cervinara (Av) - Tel Segreteria: 0824/ 700588  

Cod. Mecc.: AVIC86700L -  Cod. Fisc.:92084830642 

 PEO: avic86700l@istruzione.it  PEC:  avic86700l@pec.istruzione.it  -  

SitoWeb: www.omnicomprensivocervinara.edu.it 
 

 

  
 
 

Ai DOCENTI 
Adamo Paolo 

Clemente Patrizia 
Rossolino Caserta Carmela 

AGLI ATTI 
ALL’ALBO/SITO WEB 

E P.C. AL D.S.G.A. 
 

 
OGGETTO: Nomina Team Digitale e figure di supporto digitale  - Anno scolastico 2024/2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.Lgs. 165/2001 art. 25, che attribuisce al Dirigente scolastico la facoltà di scegliere direttamente i 
docenti collaboratori e di delegare a questi l'esercizio di specifici compiti amministrativi; 

VISTO l'art. 34 del CCNL;  
VISTA la Legge 107/15 c. 56 e 59;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 giugno 2015, n. 435, articolo 

31, comma 2, lettera b); 
VISTA la nota MIUR AOOUFGAB REGISTRO DECRETI 0000851 del 27-10-2015; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 27 ottobre 2015, n. 851, con cui è 

stato adottato il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD); 
VISTA la circolare MIUR prot. n° 17791 del 19/11/2015; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. 4604 del 03.03.2016; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti   del  11/09/23 
 
 

DECRETA  
 

DI AFFIDARE L' INCARICO DI COMPONENTE DEL TEAM PER L’INNOVAZIONE DIGITALE AI SEGUENTI DOCENTI  

QUALIFICA NOME E COGNOME 

Animatore Digitale Adamo Paolo 

Docente Rossolino Caserta Carmela 

Docente Clemente Patrizia 

Presidio di pronto soccorso tecnico De Guglielmo Giovanni 

 
Il team per l’innovazione tecnologica supporterà l'animatore digitale e accompagnerà adeguatamente l’innovazione 
didattica nella scuola con il compito di favorire il processo di digitalizzazione, di diffondere politiche legate 
all'innovazione didattica attraverso azioni di sostegno al Piano nazionale per la scuola digitale sul territorio e di creare 
gruppi di lavoro, anche in rete con altri Istituti, coinvolgendo tutto il personale della scuola.  
Il team lavorerà in sinergia con l’animatore digitale per la realizzazione del Piano di intervento triennale d’Istituto 
nell’ambito del PNSD, inserito nel PTOF. 

Per lo svolgimento delle predette attività sarà corrisposto un compenso annuo lordo a carico del Fondo 
dell’Istituzione Scolastica (FIS) nella misura che sarà stabilita nell’ambito della Contrattazione Integrativa di 
Istituto per l’anno scolastico 2024/2025 e, di seguito, comunicato alla S.V. 

mailto:avic86700l@istruzione.it
mailto:avic86700l@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivocervinara.edu.it/


 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  “F. DE SANCTIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA -ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA 

DI I° E II° GRADO 
Via Aldo Moro – 83012 Cervinara (Av) - Tel Segreteria: 0824/ 700588  

Cod. Mecc.: AVIC86700L -  Cod. Fisc.:92084830642 

 PEO: avic86700l@istruzione.it  PEC:  avic86700l@pec.istruzione.it  -  

SitoWeb: www.omnicomprensivocervinara.edu.it 
 

 

Nel caso in cui gli incarichi previsti non vengano svolti o vengano svolti anche parzialmente, verrà 
determinata, ai fini della liquidazione, una quota del compenso proporzionale all’attività effettivamente 
svolta. 
La corresponsione del trattamento economico è subordinata all’effettivo espletamento del suddetto 
incarico, nonché a procedura di verifica ed efficacia dell’attività da parte del Dirigente scolastico.  

Il presente atto di nomina vale come incarico e viene pubblicato sul sito web dell’Istituto 

Al presente Decreto seguirà la  lettera di incarico individuale. 
 

   Il Dirigente Scolastico 
Antonia Marro 

 
 
 
 

 

mailto:avic86700l@istruzione.it
mailto:avic86700l@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivocervinara.edu.it/

		2024-10-02T09:13:25+0200
	ANTONIA MARRO


		2024-10-02T10:56:09+0200
	Omnicomprensivo F De Sanctis




